令和 6年 10 月吉日

会員各位

一般社団法人山形県薬剤師会 会長 岡嵜 千賀子

一般社団法人山形県病院薬剤師会 会長 山口 浩明

令和 6年度 薬剤師のための災害対策合同研修会

平素より本会会務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

本年当初に発生した能登半島地震、山形県内に大きな傷跡を残した 7 月 25 日豪雨と

予測できない災害が続いています。災害時に薬剤師ができること、すべきことは何か、

オール薬剤師で考えてみませんか。多くの皆様の参加をお待ちしております。

記

日  時：11 月 17 日(日) 13：30～15：30  受付開始時間 13：00

場  所：ハイブリッド開催

山形大学医学部 第 5講義室（定員 150 名）およびＷＥＢ配信

現地参加希望者が会場の最大収容人数超えた場合、オンラインでの参加に切り

替えをご案内する場合がございますのでご了承ください。

参 加 費：県薬会員・県病薬会員 無料 ※非会員は 5,000 円

【講  演】

１. オンライン資格確認等システムのアクティブ化を利用した災害時の患者情報

の収集と活用（10 分） 一般社団法人山形県薬剤師会 会長 岡嵜 千賀子 先生

２. 7 月 25 日豪雨による浸水被災後の薬局機能再建と避難所支援活動（20分）

一般社団法人山形県薬剤師会 常務理事 星 利佳 先生

３. 能登半島地震における市立輪島病院への派遣：日病薬災害登録派遣薬剤師の

活動と課題（20分）         日本海総合病院 薬剤専門員 小竹美穂 先生

【特別講演】            座長 米沢市立病院 薬剤部長 渡邊 茂 先生

都道府県における災害時の体制整備に係る薬剤師の位置付け（60分）

山形県立こども医療療育センター シニア専門員 萬年琢也 先生

参加申し込み方法：Google フォームよりご登録ください。

申し込み締め切り：11月 7 日(木)

日本薬剤師研修センター認定研修 １単位申請中

日病薬薬学認定薬剤師制度 １単位申請中

共催：山形県健康福祉企画課

＜お問合せ先＞

一般社団法人山形県薬剤師会 事務局

TEL 023-622-3484・FAX 023-632-5196